Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

LICITAÇÃO Nº 21/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Adendo 01 - Retificação

A Pregoeira do Município de Três Passos, designado pela Portaria n° 15/19, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 torna público para o

conhecimento dos interessados que em relação à Licitação n.º 01/2019; Pregão Presencial nº

16/19, houve retificação dos itens  10 e 20 do anexo I e supressão dos itens 21 e 22 por estarem

em duplicidade, conf. abaixo:

ITEM Descrição do Objeto/Serviço/Obra Quant Preço
Médio R$

Valor
Total

R$

10 Troféu com 51 cm de altura, com base octogonal com 13,1
cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior
desta base um cone com detalhes em polímero
metalizado na cor dourada e sobre este cone uma bola
lapidada em polímero metalizada na cor vermelho escuro
intercalado por um anel em polímero metalizado na cor
dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para
gravação. Jogos Abertos de Inverno, Copa Interbairros,
Copa Integração de Bocha, Circuito de Verão, Copa do
Interior Sub-15 e Feminino e olimpíadas escolares (adendo
01)

60
(adendo

01)

179,00

R$
10.740,00
(adendo 01)

20 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, lado
esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos,
metalizada na cor dourada, com o tamanho de 40mm de
diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com gravação
em baixo relevo de tocha e "Honra ao Mérito", que
também permite a colocação de adesivo de 25mm.
Também conta com um centro de 25mm na parte
traseira. Possui espessura máxima de 2,3mm. Peso
aproximado de 12 gramas. Suporte para fita de 15mm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de
Cetim, nas cores; azul, vermelha, amarela, branca ou
verde. Modelo de fita com 1,5 centímetros de largura por
80 centímetros de comprimento. Jogos Abertos de
Inverno, Copa Interbairros, Copa Integração de Bocha,
Circuito de Verão, Copa do Interior Sub-15 e Feminino.
Olimpíadas escolares, adendo 01.

1.350
(adendo

01)

5,93

R$
8.005,50
(adendo 01)

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Três Passos

Poder Executivo

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações
Fone: (55) 3522-0403

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br

    Três Passos, 22 de fevereiro de 2019.

Cristiane Seidel
Pregoeira

Assessoria Jurídica

21 Medalha redonda fundida em liga metálica de Zamac, lado
esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos,
metalizada na cor dourada, com o tamanho de 40 mm de
diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com gravação em
baixo relevo de tocha e "Honra ao Mérito", que também
permite a colocação de adesivo de 25mm. Também conta
com um centro de 25 mm na parte traseira. Possui
espessura máxima de 2,3 mm. Peso aproximado de 12
gramas. Suporte para fita de 15 mm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de Cetim, nas cores; azul,
vermelha, amarela, branca ou verde. Modelo de fita com
1,5 centímetros de largura por 80 centímetros de
comprimento. Olimpíadas escolares.
(suprimido pelo adendo 01)

850 6,50 5.525,00

22 Troféu com 51 cm de altura, com base octogonal com 13,1
cm de largura em polímero na cor preta. Na parte superior
desta base um cone com detalhes em polímero metalizado
na cor dourada e sobre este cone uma bola lapidada em
polímero metalizada na cor vermelha intercalado por um
anel em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta
intercambiável. Plaqueta para gravação. Olimpíadas
escolares.
(suprimido pelo adendo 01)

40 147,66 5.906,40